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Dersław dla Ewy

8  stycznia  2016  roku  w  Gorlickim  Centrum  Kultury  odbyło  się  doroczne  Spotkanie
Noworoczne.

Na  zaproszenie  Burmistrza  Gorlic  Rafała  Kukli,  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Gorlice
Krzysztofa  Wrońskiego,  Starosty  Gorlickiego Karola  Górskiego i  Przewodniczącego Rady
Powiatu  Gorlickiego  Marka  Bugno przybyli  zasłużeni  ludzie  kultury,  działacze  sportowi,
radni, dyrektorzy miejskich i powiatowych jednostek organizacyjnych.

W trakcie  uroczystości  Ewa Wachowicz  odebrała  nagrodę burmistrza  Gorlic  -  statuetkę
Dersława - za wspieranie promocji Gorlic i Ziemi Gorlickiej.

Statuetkę wręczył burmistrz Gorlic Rafał Kukla, a gratulacje i  kwiaty przekazał starosta
Karol Górski.

Jak  podkreślono  w  uzasadnieniu  do  nagrody:  „Ewa  Wachowicz  to  wybitna  osobowość
medialna  i  ceniony  autorytet  kulinarny.  Ale  także  szczery  i  bezinteresowny  człowiek
wielkiego  serca,  zawsze  pamiętający  o  naszym mieście  i  jego  mieszkańcach.  To  dzięki
staraniom Pani Ewy Wachowicz Gorlice i Ziemia Gorlicka goszczą na łamach ogólnopolskich
mediów telewizyjnych, elektronicznych i  społecznościowych. Dzisiejsza laureatka nagrody
Dersława  osobiście  uczestniczy  i  wspiera  organizację  najważniejszych  wydarzeń  dla
społeczności naszej małej ojczyzny – choćby niedawnych międzynarodowych obchodów 100.
rocznicy Bitwy pod Gorlicami. Ale także w mniejszym, kameralnym gronie chętnie spotyka
się z przyjaciółmi i fanami z Gorlic i Ziemi Gorlickiej, aby w ciepły i bezpośredni sposób, bez
tego zbędnego dystansu cechującego sztuczne, chwilowe gwiazdy, dzielić się swą ogromną
wiedzą i niezwykłymi wspomnieniami. Ważny i cenny jest również fakt, że w wywiadach dla
prasy, radia i telewizji Pani Ewa Wachowicz bardzo chętnie podkreśla swe silne związki z
Gorlicami i Ziemią Gorlicką oraz sentyment do ich historii, kultury i tradycji.”



Statuetka DERSŁAWA Karwacjana to najwyższe wyróżnienie przyznawane przez burmistrza
Gorlic za zasługi na rzecz promowania naszego miasta oraz wspomaganie i lobbowanie na
rzecz  lokalnych  inicjatyw  i  przedsięwzięć.  W  poprzednich  latach  nagrodę  DERSŁAWA
otrzymali: Mirosław Czyżykiewicz, dr Jerzy Krzewicki, Andrzej Stasiuk i Monika Sznajderman
– Wydawnictwo CZARNE, Dariusz Bohatkiewicz oraz Władysław „Adzik” Sendecki.

Podczas Spotkania Noworocznego burmistrz Rafał Kukla oraz przewodniczący Rady Miasta
Gorlice Krzysztof  Wroński  wręczyli  również nagrody za osiągnięte wyniki  sportowe oraz
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2015
roku.

Za  osiągnięte  wyniki  w  upowszechnianiu  kultury  fizycznej  i  sporcie  nagrody
otrzymali:

Pan Łukasz Brzeziański – trener najmłodszych adeptów piłki  nożnej w GKS ”Glinik”
Gorlice.  a od 2015 roku trener III  ligowej drużyny dziewcząt,  które zajęły 4 miejsce w
Mistrzostwach Polski U16 w futsalu.              
Pan Robert Cionek – trener I  drużyny (seniorzy) GKS ”Glinik” Gorlice, a także drużyny
rocznika 2007/2008, która w 2015 roku odnosiła znaczące wyniki w rywalizacji krajowej i
zagranicznej
Pan Wiesław Ćwiklik – Prezes Zarządu Powiatowego LOK Gorlice, organizator wielu
imprez strzeleckich, a także strzelań podczas festynów i  imprez charytatywnych.
Pan Edward Igras – założyciel  i  prezes Gorlickiego Młodzieżowego Stowarzyszenia
Żeglarskiego, organizator szkolenia i  obozów żeglarskich dla młodzieży.
Pan Sławomir Kowalski – twórca i  trener sekcji  brydża sportowego przy UKS Nr 6 w
Gorlicach. Wychowawca wielu zawodników, w tym Oskara Trybusa, który w 2015 r.
zdobył w 25 Drużynowych Mistrzostwach Europy Juniorów w Norwegii  zloty medal,  a
podczas IV Otwartych Mistrzostwach Świata Juniorów w Chorwacji  wicemistrzostwo



świata.
Pan Piotr Kretowicz – wychowawca i  trener dzieci i  młodzieży w szachach. Jego
wychowankowie zdobywają liczne nagrody w turniejach krajowych i  zagranicznych, a
także reprezentują Gorlicki Klub Szachowy „Kornuty” w rozgrywkach II,  III  i  IV ligi
juniorów.
Pan Przemysław Nikiel  – zawodnik i  trener Gorlickiego Klubu Piłki  Siatkowej.  Kapitan
drużyny seniorów wicelidera III  ligi,  jako trener poprowadził  drużynę juniorów do tytułu
wicemistrza małopolski w sezonie 2014/2015.
Pan Wojciech Zapłata – trener KRS "Ekstrim" Gorlice, wychowawca najmłodszych adeptek
siatkówki żeńskiej.  Drużyna w mini siatkówce dziewcząt czwórek zdobyła m.in.
mistrzostwo okregu nowosądeckiego i województwa oraz zakwalifikowała się do udziału w
Mistrzostwach Polski Kider Sport.          

Za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony
kultury nagrody otrzymali:

Pani Halina Czeluśniak – Kierownik artystyczny i  członek Regionalnego Zespołu
Tanecznego „Pogórzanie” obchodzącego w 2015 roku 50-lecie działalności oraz
choreograf ZespołuTanecznego „Pogórzanie Bis” działającego w oparciu o młodzież z
Miejskiego Zespołu Szkół Nr 6 w Gorlicach.
Pan Stanisław Dziedziak – współzałożyciel  i  członek Chóru Kameralnego „Belfersingers”
oraz Podkarpackiego Chóru Męskiego, członek polsko-słowackiego Chóru „Wox Amici”,
współorganizator wielu imprez kulturalnych, działacz społeczny.
Pan Andrzej Dziubaczka – założyciel  i  członek kapel Sheda i  Recesja,  współorganizator
imprez gorlickiej  sceny niezależnej.
Pani Anna Konopka – organizatorka, współorganizatorka i  konferansjerka wielu imprez
kulturalnych i  charytatywnych, społecznik.
Pan Andrzej Orchel – prezes LOT „Beskid Zielony”, społecznik, organizator i
współorganizator wielu imprez.
Stowarzyszenie o Nazwie Grupa Rekonstrukcji  Historycznej „Gorlice 1915” –  powstała w
cel odtwarzania i  kultywowania tradycji  historycznych formacji  wojskowych" które
walczyły w okresie i  wojny światowej oraz propagowania szeroko rozumianej wiedzy
historycznej na temat przełomu gorlickiego. Organizator rekonstrukcji  z okazji  100
rocznicy Bitwy pod Gorlicami
Stowarzyszenie Historyczne „Bitwa pod Gorlicami 1915” – propaguje wiedzę na temat
Bitwy pod Gorlicami z 1915 roku oraz odtworzenie C. K. pułk piechoty obrony krajowej Nr
32. Stowarzyszenie brało czynny udział  w obchodach 100 rocznicy Bitwy pod Gorlicami.


